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ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Svenska Läkare mot Kärnvapen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som 
bildades 1981. Föreningen har sitt säte i Stockholm. Föreningens syfte anges i 
ändamålsparagrafen i stadgarnas artikel 2: ”Föreningens syfte är att sprida kunskap om 
kärnvapnens medicinska effekter, att genom vetenskaplig forskning bidraga till denna kunskap 
samt att arbeta för att avskaffa kärnvapnen. Målet är att stärka opinionen mot kärnvapen, så 
att kärnvapenkrig förhindras.”  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen arbetar med informations- och påverkansarbete gentemot 
politiska beslutsfattare, organisationer och myndigheter och opinionsbildar gentemot våra 
målgrupper, som läkare samt en intresserad allmänhet. Vi söker främja forskning om 
kärnvapnens effekter och verkar för en faktabaserad debatt om hotet från kärnvapen och 
behovet av kärnvapennedrustning.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll genom vårt 
innehav av två 90-konton, PG 90 10 90-1 och BG 901–0901 samt medlemmar i Giva Sverige 
och följer deras riktlinjer om etisk insamling och professionell styrning.  
 
Betydande samarbeten internationellt och i Sverige 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är den svenska föreningen i paraplyorganisationen IPPNW 
(International Physicians for the Prevention of Nuclear War). Svenska Läkare mot Kärnvapen 
har systerorganisationer i ett fyrtiotal länder och IPPNW har sitt huvudkontor i Boston samt 
ett kontor i Genève. 1985 tog IPPNW emot Nobels fredspris.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen sitter i den globala styrgruppen för ICAN:s (International 
Campaign to Abolish Nuclear Weapons), sedan 2012. ICAN grundades 2007 av IPPNW 
och samlar organisationer från hela världen. I augusti 2025 var 650 organisationer i 110 länder 
registrerade som partners till ICAN. Vi var med och tog emot Nobels fredspris för ICAN 
2017. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen är associerad förening i Svenska Läkaresällskapet och 
fristående nätverk inom Läkarförbundet.  
 
Vi samarbetar på ad hoc-basis med andra organisationer såsom Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen, Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, Svenska FN-
förbundet, Kristna Fredsrörelsen, Svenska Pugwash och Svenska Röda Korset.  
 
Insamlingsvägar och finansieringskällor 
Under verksamhetsåret har finansieringen bestått av internt insamlade medel såsom 
medlemsavgifter, frivilliga gåvor och utdelning av medlemmarnas sparande i Humanfonden. 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har sedan decennier mottagit årligt verksamhetsstöd från 
Folke Bernadotteakademin, FBA vilket regeringen ströp vid årsskiftet 2023–2024. Sedan dess 
har vi förlitat oss på våra medlemmars och stödpersoners generositet.  
 
Vi arbetar aktivt med insamling gentemot våra medlemmar och mottar regelbundna och 
generösa ekonomiska gåvor. Under verksamhetsåret har gåvointäkterna ökat då vi tydligt på 
våra insamlingsbrev, inklusive extrabrev, kommunicerat att vi blivit av med det statliga stödet. 
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Vi har dessutom fått en större utdelning från Humanfonden än tidigare. En medlem har 
därtill skänkt 100 000 kronor genom sitt företag. Det höga ränteläget som var tidigare samt 
reavinsten vid försäljning av en fond på 458 666 kronor, vände vårt resultat från -426 577 
kronor till 60 592 kr. Detta innebar att föreningen klarade verksamheten med bra ekonomiskt 
resultat trots indraget stöd. Föreningen genererar drygt 96 procent av intäkterna internt.  
 
Föreningen har genom bland annat tidigare statligt bidrag tillsammans med en ansvarsfull 
förvaltning av föreningens resurser haft en god och välskött ekonomi som möjliggjort 
genomförandet av självständiga projekt med goda resultat. Vi räknar med att kunna ta några 
år av minusresultat och ta av våra sparade medel, men ser nu att större fokus måste läggas på 
insamling för att långsiktigt finansiera verksamheten och säkra föreningens fortlevnad.  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET  
Viktiga externa faktorer som påverkar Svenska Läkare mot Kärnvapen är kopplade till den 
politiska utvecklingen på kärnvapenområdet. Under verksamhetsåret har arbetet fokuserat på 
behovet av att Sverige lagstiftar om kärnvapen på svenskt territorium och behovet av ökad 
insamling och att öka antalet medlemmar. I och med Natomedlemskapet har Sverige ställt sig 
bakom Natos kärnvapendoktrin och kärnvapenavskräckning samt ingår i alliansens Nuclear 
Planning Group. Sverige har nu en helt ny relation till kärnvapen, och tar inte längre avstånd 
från kärnvapen, vilket betyder en ny politisk kontext och steg bakåt i det svenska arbetet för 
en kärnvapenfri värld. Brist på reglering i svensk policy och lagstiftning samt uttalanden av 
politiker innebär att vi i framtiden skulle kunna ha en situation där kärnvapen befinner sig på 
svenskt territorium. Detta präglar vår verksamhet och vårt arbete.  
 
Ytterligare väsentliga händelser som präglat verksamhetsåret är uppmärksammandet av att det 
2025 var 80 år sedan kärnvapen första gången testades och användes i krig. Vi har under 
verksamhetsåret lagt ner mycket tid på att informera och söka samarbete för evenemang, dock 
utan större resultat eller intresse att anordna arrangemang även om dagen innebar god 
mediatäckning för vår ordförande.  

MÅLUPPFYLLELSE 
Vi bedömer att det arbete Svenska Läkare mot Kärnvapen gjorde under verksamhetsåret har 
lett till flera viktiga måluppfyllelser. Aktiviteter har syftat till att synliggöra kärnvapens 
konsekvenser, påverka för att Sverige fortsatt ska stå upp mot kärnvapen och arbeta aktivt för 
nedrustning, profilera föreningen ytterligare som läkarförening, öka inflödet av nya 
medlemmar, öka insamlingen och verka som expert på kärnvapennedrustning i debatt och 
media. Vi tror på långsiktighet och ser därför inte till kortsiktiga måluppfyllelser utan menar 
att ökad dialog och förståelse för vårt perspektiv är en viktig måluppfyllelse. Detta är ett 
värdefullt mål för oss i syftet att skapa ett brett, starkt och långsiktigt engagemang i Sverige.  
 
Påverkan 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under året deltagit på flera möten med 
Utrikesdepartementets enhet för nedrustning och icke-spridning. Vi har träffat 
riksdagsledamöter samt tagit fram en rapport om kärnvapenfrågan i Norden. Våra underlag 
har använts i riksdagsdebatter, riksdagsmotioner och media. Vi har börjat titta mer på frågan 
om kärnvapen och rymden, genom möten och kontakt med UD:s handläggare i frågan samt 
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experter på SIPRI och Uppsala universitets institution för fysik och astronomi med målet att 
identifiera vad Sverige kan och bör driva för att säkra att rymden hålls kärnvapenfri och hur vi 
kan bidra till detta. 
 
I mars deltog vi med två personer, på det tredje statspartsmötet för FN:s konvention om 
förbud mot kärnvapen (TPNW) i New York. Där träffade vi kollegor från hela världen, 
bevakade mötet och uppmärksammade våra medlemmar och följare på att den svenska 
regeringen beslutat att bojkotta mötet. På plats i New York träffade vi en representant från 
den svenska representationen för att diskutera Sveriges engagemang i FN. På grund av 
indraget verksamhetsstöd hade vi inte möjlighet att närvara på den tredje förberedande 
kommittén för icke-spridningsavtalet om kärnvapen, NPT, i New York under våren. 
 
Tillsammans med Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen släppte vi en rapport ”Kärnvapen 
och Norden – Dåtidens lärdomar och framtidens beslut” som innehåller både fakta om alla 
nordiska länders kärnvapenpolitik i historien, i nutid samt rekommendationer framåt. 
Rapporten har spridits till riksdagsledamöter, UD, nordiska experter och kollegor, 
medlemmar och media.  
 
Vi kritiserade broschyren Om krisen eller kriget kommer som Myndigheten för 
Samhällsskydd och Beredskap, MSB, släppte under hösten. Broschyren trivialiserade, enligt 
vår mening, effekterna av kärnvapen och förleder befolkningen i att tro att det går att skydda 
sig mot ett kärnvapenanfall. Vi fick god täckning i lokalmedia och gott engagemang hos 
medlemmar ute i landet.  
 
Opinion och expertis 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har under verksamhetsåret samarbetat med akademin samt 
myndigheter och tankesmedjor för att profilera vår expertis samt utgöra en centerpunkt i 
debatt, kunskap och forskning. Exempelvis har vi deltagit på den årliga konferensen på Alva 
Myrdal Center för kärnvapennedrustning vid Uppsala universitet där vi arrangerade tre 
paneldiskussioner och deltog som talare på en, vi arrangerade ett webinar tillsammans med 
Svenska Läkarsällskapet på temat ”Läkares roll mot kärnvapen” samt arrangerade ett 
medlemswebinar om sjukvårdens kapacitet efter en kärnvapenexplosion. Vårt seminarium från 
förra verksamhetsåret ”Kan kärnvapenkrig undvikas” sändes av SVT Forum under detta 
verksamhetsår. Vi har föreläst 10 gånger för bland andra elever på en folkhögskola samt för 
partiaktiva. Vi deltog på Svensk allmänmedicinsk kongress samt AT/BT-stämman, båda i 
Stockholm där vi samtalade med kollegor, informerade om vår förening och kärnvapenfrågan 
med flera nya medlemmar som resultat. Vi har traditionsenligt uppmärksammat 
Hiroshimadagen i Stockholm, Göteborg, Falun och Växjö. Årets anti-atombombsdiplom 
delades i år ut till Pierre Schori. 
 
Katastrofmedicin ska införas på alla läkarutbildningar i landet. Vi har under verksamhetsåret 
försökt få klarhet i om kärnvapen kommer att vara en del av detta och har insett att man inte 
tydligt inkluderat kärnvapen. Vid en nationell konferens i katastrofmedicin i Göteborg i 
oktober 2024 deltog Gunnar Westberg och talade vid två tillfällen samt visade en poster för 
deltagarna. 
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Vi har fortsatt samarbeta med tjänsten Utbudet under året för att nå lärare med vår 
lärarhandledning Lär om kärnvapen. Under året har vi även startat ett samarbete som 
kommer att pågå till årsskiftet 2025/2026 med sajten SO-rummet för att nå ännu fler lärare. 
 
Våra hemsidor slmk.org och laromkarnvapen.se har under året haft cirka 27 000 respektive 
drygt 50 000 unika besökare. Under verksamhetsåret har Svenska Läkare mot Kärnvapen 90 
pressklipp i redaktionell media. Det inkluderar omnämnanden av organisationen, våra egna 
debattartiklar, insändare, intervjuer, såväl digitalt som i tryck samt i radio och TV. Vi har 
skickat 19 pressmeddelanden, intervjuats och medverkat i 19 medier, publicerat 11 
debattartiklar och 18 insändare samt omnämnts 23 gånger i media. 
 
Allt större fokus under året har lagts på rörligt material till sociala medier och vi har valt att 
prioritera de medier där vi ser resultat. På Facebook har vi under året haft en räckvidd på 
37 000 personer och våra inlägg har haft över 80 000 visningar. På Instagram har vi en haft en 
räckvidd på 18 000 personer och inläggen har haft över 50 000 visningar. Under året har vi 
försökt etablera oss mer på LinkedIn och även om antalet följare är lågt så ser vi en positiv 
tillströmning av nya följare varje månad. Vi valde under året att ta bort vårt konto på Twitter.  
 
Organisation 
Vi har sedan 2012 suttit i ICAN:s internationella styrgrupp och har under verksamhetsåret 
suttit i kommittén för personalfrågor samt i kommittén för nyrekrytering och rutiner för 
utträde ur styrgruppen.  
 
Medlemsantalet har kunnat hållas på en relativt hög nivå och inom IPPNW har Svenska 
Läkare mot Kärnvapen bland den största andelen av landets läkarkår som medlemmar. Något 
färre medlemmar har anslutit sig under året än de som aktivt lämnat/avlidit. Det ideella 
engagemanget är fortsatt högt och ligger på samma nivå som tidigare verksamhetsår på över 
500 ideella arbetsdagar. Ett stort stöd hos Sveriges läkarkår utgör grunden för vår trovärdighet 
och legitimitet och därigenom förmåga att åstadkomma förändring. Vi har ett viktigt 
långsiktigt arbete framför oss för att bygga en modern medlemsorganisation där vi når ut till 
och engagerar nya medlemmar. Vi ser att det som ger bäst resultat är när medlemmarna 
rekryterar nya medlemmar. Därför har vi fortsatt söka hög närvaro på landets medicinska 
stämmor, kongresser och mässor.  
 
Tidskriften Läkare mot Kärnvapen utkommer fyra gånger om året till samtliga medlemmar. 
Den sprids även till andra yrkesgrupper mot kärnvapen, Danske Laeger Mod Kernevaben 
samt till politiker, bibliotek, journalister och övriga prenumeranter. Digitalt finns Läkare mot 
Kärnvapen även på Svenska Läkare mot Kärnvapens hemsida. Den tryckta tidningen har en 
upplaga på ca 3 000 exemplar. Vi skickar regelbundet nyhetsbrev till medlemmarna.  
 
Generalsekreterare Josefin Lind deltog på talmannens höstmiddag som hade temat Sveriges 
medlemskap i Nato. Vi deltar i och samarrangerar civilsamhällesforum tillsammans med 
Folke Bernadotteakademin och ett antal organisationer vilka också tidigare fick 
verksamhetsstöd från FBA.  
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ORGANISATION OCH LÄRANDE  
Regelbundet inför sammanträden för föreningens VU (verkställande utskott) och styrelse 
rapporteras medlemsstatistik, insamlingsresultat samt en rapport om föreningens ekonomiska 
och finansiella läge. Styrelsen tar då även del av politiska uppdateringar och genomfört arbete, 
följer kärnvapendebatten samt analyserar vårt mediala genomslag genom bland annat statistik 
över antalet besökare på hemsidan, och engagemang i sociala medier. 
 
Som innehavare av 90-konto redovisas och följs vår verksamhet upp både av Svensk 
Insamlingskontroll och av de rapporter vårt medlemskap i Giva Sverige medför. Årligen 
skriver vi en effektrapport som utvärderar verksamheten utifrån föreningens stadga med fokus 
på konkreta och tydliga effekter på verksamheten, den återfinns i verksamhetsberättelsen. 
 
Mätmetoder är mestadels kvalitativa eftersom målet - en kärnvapenfri värld - är långsiktigt 
och svårt att mäta i det kortsiktiga. Vi belyser trender och tendenser, genomslag för Svenska 
Läkare mot Kärnvapens budskap, politiskt intresse för kärnvapenfrågan och vårt perspektiv 
med mera och använder oss av lärdomarna i vårt fortsatta planerings-, utvärderings och 
implementeringsarbete.  
 
Som del i organisationsutveckling och lärande deltar vi regelbundet i seminarier om 
kommunikation, webb, redovisning, insamling och organisationsutveckling. Vi har bland 
annat gått på kurser via Giva Sverige om digital tillgänglighet samt om insamling, filantropi 
och resursmobilisering. Vi har även deltagit på lunchseminarier riktade till chefer som Giva 
Sverige arrangerar för att knyta kontakter och bredda kompetens. Utöver detta har vi deltagit 
på en dag om betallösningar för att undersöka hur vi kan öka vår insamling på ett smidigt sätt.  
 
Vi har kollektivavtal genom arbetsgivarorganisationen Fremia.  
 
Föreningen prioriterar klimatvänliga resealternativ där det är möjligt och utvärderar om 
flygresor är nödvändiga eller om digitala möten ska ersätta. Årligen sammanställer vi de 
flygresor vi gör och klimatkompenserar genom att donera till Vi-skogen. På möten prioriteras 
vegetarisk kost. 
 
Organisations- och/eller personalförändringar 
Under verksamhetsåret har Clara Gullman Levin delvis varit föräldraledig. Elin Liss har varit 
anställd som vikarie för Clara.  
 
Flerårsöversikt över verksamheten 
Det indragna verksamhetsstödet påverkar oss kraftigt. Kommande verksamhetsår och under 
överskådlig framtid finns inga statliga stöd för oss att söka utan vi är beroende av 
medlemsavgifter och gåvor samt av att ta av våra sparade medel. Om intäkter och kostnader 
förblir desamma kommer föreningens sparade medel att ta slut omkring 2031.  
 
Vi ser även hur kärnvapen, i och med Natomedlemskapet, normaliseras allt mer i Sverige och 
det faktum att Sverige nu står under Natos kärnvapenparaply är en politisk utmaning för vårt 
arbete. Vi märker stor skillnad i möjligheten att nå ut i media, kritiska röster tystas genom att 
vi får svårare att komma till tals, något som syns tydligt i vår mediestatistik. 
Natomedlemskapet påverkar även Sveriges policy inom FN och generellt engagemanget för 
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nedrustning. Samtidigt ser vi att denna utveckling, precis som omvärldssituationen där risken 
för kärnvapenanvändning är högre än på decennier, innebär att vårt arbete och expertis blir 
allt viktigare de kommande åren. 
 
Finansiella instrument 
Svenska Läkare mot Kärnvapen har en värdepappersdepå hos Swedbank. Föreningen lägger 
stor vikt vid etisk inriktning och hållbarhet. Enligt föreningens placeringspolicy investeras 
enbart i fonder och inte i enskilda aktier.  
 
Vid bokslut var föreningens kapital placerat i: 
Företagsobligationsfonder:  24% 
En kort räntefond:   12% 
En blandfond   27% 
Aktiefonder:    31% 
Bankkonton      6% 
Swedbank, Landshypotek Bank och Nordea. 
 
Den totala investeringen mot aktier understiger 60% vilket är i linje med föreningens 
placeringspolicy. 
 
Tillgångarna på bankkonton ligger inom ramen för det statliga garantibeloppet på 1 050 000 
kronor per bank. 
 
Fonder och aktier (tkr)  24/25 23/24 
Redovisat värde 6 592 5 899 

Marknadsvärde 8 174  7 747 
 
 
Likvida medel (tkr) 24/25  23/24 
Likvida medel årets början  1 211 1 896 

Årets kassaflöde -815  -685 

Likvida medel vid årets slut 396 1 211 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen tillämpar Giva Sveriges riktlinjer för sparande. 
 
Resultat och ställning 
Svenska Läkare mot Kärnvapens ekonomiska resultat blev i verksamheten ett underskott med 
426 577 kronor och den finansiella sidan gav ett överskott med 487 169 kronor, varför 
resultatet slutade på 60 592 kronor.  
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Nyckeltal 24/25 23/24 22/23 21/22 20/21 

Resultat (tkr)  61 -53  361 1 374 333 

Totala intäkter (tkr) 2 337 3 203 3 876  4 388 3 027 

Eget kapital (tkr) 6 584 6 523 6 576   6 216 4 842 

Balansomslutning (tkr) 7 112 7 187 7 311 6 850 5 493 

Soliditet (%)      93 91 89 91 88 
 
Medlemmar och engagemangsformer 
Föreningens medlemmar består av läkare, medicinstudenter och lärare vid medicinska 
fakulteter. Antalet betalande medlemmar uppgick vid verksamhetens utgång till 1 951. 
Föregående år var antalet betalande medlemmar 2 009. Påminnelsebrevet gick ut de sista 
dagarna i augusti 2025 medan det gick ut tidigare under 2024 så det kan ha påverkat det lägre 
medlemsantalet per 31 augusti. Under verksamhetsåret har 33 nya medlemmar tillkommit och 
45 avlidit eller aktivt trätt ur föreningen. Då ett antal medlemmar varken betalar eller anmäler 
sitt utträde är medlemsantalet fallande i än högre grad än dessa siffor visar. Eftersom 
medlemsåret följer kalenderår kan ytterligare några medlemmar betala mot slutet av året. 
Dessutom har föreningen ytterligare ett hundratal givare och stödpersoner i sitt register.  
 
Svenska Läkare mot Kärnvapen erbjuder Forskare och Ingenjörer mot Kärnvapen (FIMK), 
Svenska Tandläkare mot Kärnvapen (STMK) samt Sjuksköterskor, Sjukgymnaster och 
Analytiker mot Kärnvapen (SSAMK) att bli associerade medlemmar i Svenska Läkare mot 
Kärnvapen. Vid verksamhetsårets slut hade vi 144 medlemmar från FIMK, 84 från STMK 
och 27 från SSAMK. Medlemmar och stödpersoner får tidningen Läkare mot Kärnvapen fyra 
gånger om året och ett antal brev med nyheter om verksamheten samt har tillgång till 
hemsidan med nyheter om kärnvapen. 
 
Frivilliga insatser 
Aktivitet i direkt ideellt arbete har inrapporterats från 37 personer med varierande 
arbetsinsatser från 0,5 till 125 dagar om året, totalt 522,5 arbetsdagar. 
 
Svenska Läkare mot Kärnvapens 90-konton 
Plusgiro 901090–1 samt Bankgiro 901–0901. Swish 1239010901 är kopplat till Bankgirot.  

FÖRVALTNING 
Svenska Läkare mot Kärnvapens förvaltning har bestått av en styrelse med nio ordinarie 
medlemmar och fyra suppleanter samt en adjungerad styrelseledamot. Styrelsen har träffats 
sex gånger under året. Styrelsen utser inom sig ett verkställande utskott (VU) som beslutar om 
löpande ärenden och som håller månatliga digitala möten. Valberedningen bestod under 
större delen av verksamhetsåret av Jan Larsson som sammankallande, Leonore Wide, 
Christina Vigre Lundius och Andreas Tolf.  
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Svenska Läkare mot Kärnvapen har ett kansli i Stockholm med anställd personal som leds av 
generalsekreteraren. En styrelseledamot ansvarar för föreningens långsiktiga ekonomiska 
förvaltning i egenskap av kassaförvaltare.  
 
Tillsvidareanställd personal: 
Generalsekreterare Josefin Lind (100 procent).   
Ekonomi- och administrationsansvarig Jane Földes (50 procent).  
Kommunikationsansvarig: Clara Gullman Levin (100 procent) delvis föräldraledig under 
verksamhetsåret. 
 
Vikariat 
Kommunikationsansvarig, föräldravikariat: Elin Liss (100 procent).  
 
Revisorer: 
Christina Gotting har varit föreningens revisor, med Barbro Lillkaas som suppleant. Christina 
Gotting är auktoriserad revisor hos Gotting Revision AB och Barbro Lillkaas är auktoriserad 
revisor hos Actus revision AB. 
 
Föreningsrevisor har varit Kristina Olofsson med Bengt Lindell som suppleant. 

ÖVRIG INFORMATION 
EU:s dataskyddsförordning 
Dataskyddsombud för föreningen är generalsekreterare Josefin Lind.  
 
Webbplatser 
Svenska Läkare mot Kärnvapen kommunicerar med medlemmarna via post, e-mail, 
nyhetsbrev, hemsidan på www.slmk.org samt genom Facebook 
https://www.facebook.com/SLMK.1981, Instagram @svenskalakaremotkarnvapen, LinkedIn 
www.linkedin.com/company/svenska-läkare-mot-kärnvapen, Threads 
@svenskalakaremotkarnvapen, samt genom tidningen Läkare mot Kärnvapen. Vi har även ett 
konto på TikTok @IPPNWSweden och på Bluesky @ippnwsweden.bsky.social som vi 
använder mer sporadiskt.  
 
www.slmk.org, www.läromkärnvapen.se, www.learnaboutnukes.com.  
 
Nya regler om datering av årsredovisning  
Från räkenskapsår som inleds 1 juli 2024 och senare är nyheten är att årsredovisningen har ett 
krav på datering vilken anger den tidpunkt då alla som ska underteckna årsredovisningen är 
överens om dess innehåll och den är färdig för undertecknande.  
Datum för detta och undertecknad av ordförandes signering samt datum för signeringen 
anges i årsredovisningen.  
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RESULTATRÄKNING 
 
 

 Not 2024-09-01 
2025-08-31 

2023-09-01 
2024-08-31 

Verksamhetsintäkter 2   
    
Medlemsavgifter  766 960 708 736 
Gåvor  1 471 078 1 466 045 
Bidrag  67 000 967 868 
Övriga intäkter  32 011  60 388 
Summa intäkter  2 337 049 3 203 037 
    
    
Verksamhetskostnader 3   
    
Ändamålskostnader  2 179 684 2 708 981 
Administrationskostnader  364 121 420 594 
Insamlingskostnader  219 821 206 992 
Summa kostnader                 2 763 626 3 336 567 
    
    
Verksamhetsresultat  -426 577 -133 530 
    
Resultat från övriga 
värdepapper 
 

4                   0 
             

10 721 

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter 
 

 28 945 
 

68 837 

Reavinst/Förlust Fonder 
 

 458 666 888 

Räntekostnader och 
liknande resultatposter 

 -442 -355 

Summa finansiella 
investeringar 

 487 169 
 

80 091 

    
ÅRETS RESULTAT  60 592 -53 439 
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BALANSRÄKNING 
 
 
 Not       2025-08-31 2024-08-31 

 
Finansiella anläggningstillgångar    
Övriga långsiktiga placeringar 5 6 591 959 5 898 945 
 
 

   

Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fodringar    
Kundfordringar  5 349                     0  
Övriga kortfristiga fordringar  20 157 25 457 
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 

 98 116 
 

52 134 
  

Summa kortfristiga fodringar 
 

 123 622 77 591 

    
Kassa och bank  396 329 

 
1 210 961 

 
    
Summa 
omsättningstillgångar 

  
519 950 

 
1 288 522 

 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  7 111 909 7 187 497 

 
 
EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 

Not 2025-08-31 
 

2024-08-31 
 

    
Eget kapital    
Balanserat kapital  6 523 055  6 576 494 
Årets resultat  60 592 -53 439 
Summa eget kapital  6 583 647 6 523 055 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  0 7 298 
Övriga kortfristiga skulder  266 151 333 913 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

6 262 111 323 231 

Summa kortfristiga skulder  528 262 664 442 
    
SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

 7 111 909 7 187 497 
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NOTER 

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 
Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) samt Giva Sverige 
styrande riktlinjer för årsredovisning. 
 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna 
period. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. Begreppet 
bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter 
ansökan. 

Gåvor och bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen 
finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell 
prövning.  

 

Bidrag från kommuner, landsting, stat m.fl.  

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett 
offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär 
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. 

Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. En förening 
som erhåller bidrag från en svensk myndighet eller kommun kan istället välja att intäktsföra 
bidraget redan i den period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja 
bidraget. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisningen på 
sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka. 
Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget 
inte kommer att återkrävas. 

Villkorade bidrag skuldförs till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. 

Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader. 

Stöd som avser förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. Det 
innebär att tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, som också utgör grund för 
beräkning av avskrivningarnas storlek. Uppgift om bruttoanskaffningsvärde och erhållet stöd 
skall lämnas i not. 

 

Övriga intäkter avser intäkter som inte är primära för organisationen. 

D
ig

ita
lly

 s
ig

ne
d 

an
d 

se
al

ed
 v

ia
 Z

ig
ne

d.
 R

ef
er

en
ce

: c
m

ho
xe

8t
s0

3z
17

tu
8h

ne
s8

hx
v



Svenska Läkare mot Kärnvapen, organisationsnummer: 812000–2202 

 
 

13 

Ändamålskostnader avser samtliga kostnader som kan hänföras till organisationens syfte 
enligt stadgarna. 

Insamlingskostnader avser direkta eller indirekta insamlingskostnader. 

Administrationskostnader avser kostnader för att administrera och driva organisationen och 
sådana kostnader som varken kan härröras till ändamål eller insamling. 

 

Anläggningstillgångar 
Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda 
nyttjandetiden. Följande avskrivningstider tillämpas: 
 Antal år 
Inventarier och datorutrustning 5 
Direktavskrivning  
(< halvt prisbasbelopp, < 3 år ekonomisk livslängd) 
 
Aktier och andelar 
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde 
(marknadsvärde). 
 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER 

 
 
NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ANDRA 
ERSÄTTNINGAR 
 
Medelantal anställda 2024-09-01 

2025-08-31 
2023-09-01 
2024-08-31 

Kvinnor 3 3 
Män  1 
Totalt 3 4 
   
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader   
Lön till Generalsekreterare 590 194 582 677 
Löner och ersättningar övriga anställda 678 217 696 994 
Sociala kostnader 357 592 359 145 
Pensionskostnader exkl. löneskatt 65 835 72 571 
Totalt löner och ersättningar 1 691 838 1 711 387 

 
Av pensionskostnader avser 37 777 kronor organisationens generalsekreterare enligt 
kollektivavtal.  
 
Under året har 35 personer arbetat ideellt i föreningen. Totalt 510,5 arbetsdagar. 
 
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.  
 
 

NOT 4 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER 
 2024-09-01 

2025-08-31 
2023-09-01 
2024-08-31 

Realisationsresultat vid försäljning 0 10 271 
 
 

 2024-09-01 
2025-08-31 

2023-09-01 
2024-08-31 

Medlemsavgifter 766 960 708 736 
Gåvor från medlemmar och stödpersoner 684 928 704 641 
Medlemsbidrag genom utdelning i Swedbank Humanfond 594 516 545 178 
Gåvor övrigt inkl. testamenterade gåvor 191 634 216 225 
Övrigt 32 011 

 
60 389 

   
Bidrag från:   
FBA Verksamhetsstöd 0 897 868 
Olof Palmes minnesfond 
Global Challenges Foundation 

0 
67 000 

70 000 
0 

Totalt verksamhetsintäkter 2 337 049 3 203 037 
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NOT 5 LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR 
 2025-08-31  2024-08-31  
Ingående anskaffningsvärde 5 898 945 5 248 737 
Förvärv 1 181 284 850 000 
Försäljning -488 270 -199 492 
Utgående redovisat värde 6 591 959 5 898 945 
   
Marknadsvärde 8 174 313 7 746 925 

 
 
NOT 6  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 2025-08-31 2024-08-31 
Intäkter Hiroshima 164 494 127 654 
FBA Verksamhetsstöd  0 0 
Upplupna revisionsarvoden 32 000 35 000 
Stockholmsförening 51 540 51 540 
Övriga upplupna kostnader 14 077 109 037 
Totalt 262 111 323 231 
   

 
 
 
 
 
 
 
Årsredovisningen innehåll blev klart 2025-11-07 
 
 
 
 
Vendela Englund Burnett   Benny Petersson 
Ordförande    Vice ordförande 
 
 
 
 
Nils Rodhe    Åsa Lindström 
Sekreterare    Ledamot 
 
 
Årsredov 
 
David Victorin    Meit Krakau 
Ledamot     Ledamot 
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Gunnar Westberg   Lena Sohlberg 
Ledamot     Ledamot   
 
 
 
 
Andreas Vilhelmsson 
Ledamot 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 
 
 
 
 
 
Christina Gotting   Kristina Olofsson  
Auktoriserad revisor   Föreningsrevisor 
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REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Svenska Läkare mot Kärnvapen
Org.nr. 812000-2202

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Läkare mot Kärnvapen för räkenskapsåret 2024-
09-01 -- 2025-08-31.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 augusti 2025 och 
av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 
närmare i avsnitten "Den auktoriserade revisorns ansvar" samt "Den förtroendevalde revisorns ansvar". 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor 
har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

Sida 1(3)
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•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Den förtroendevalde revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål 
är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat och 
ställning.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Svenska Läkare mot Kärnvapen för räkenskapsåret 2024-09-01 -- 2025-08-31.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning och 
övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Christina Gotting
Auktorserad revisor

Kristina Olofsson
Föreningsrevisor
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